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Nyt indenfor integrationsområdet i Sønderborg Kommune  
 
 
 
 
Fredsvalg til Integrationsrådet   
Mandag d. 12. april var sidste frist for at melde sig 
som kandidat til det nye Integrationsråd. Ved fristens 
udløb havde 10 meldt sig, men da to ikke opfyldte 
betingelserne for at stille op (bopælspligten), blev 
resultatet, at 8 stiller op.  
 
Antallet svarer nøjagtigt til det antal medlemmer af 
rådet, der skal vælges af indvandrere og 
efterkommere, og dermed blev der fredsvalg.  
 
Rådet består af i alt 15 medlemmer, hvoraf 8 er valgt 
af indvandrere og efterkommere, mens de øvrige bl.a. 
er udpeget af byrådet. Det forventes at det nye råd 
holder konstituerende møde onsdag d. 19. maj.   
 
Læs mere om Integrationsrådet her. 
 

 
 
Digital videndeling på integrations-
området    
Hvordan sikrer din arbejdsplads, at jeres erfaringer på 
integrationsområdet er synlige for alle i kommunen? 
 
På kommunens hjemmeside er der taget en digital 
løsning i brug, der skal 
være med til at sikre,  
at de gode erfaringer  
fra forskellige projekter 
og initiativer videre- 
formidles.  
  
De enkelte forvaltningers 
webredaktører opdaterer  
projektoversigten.   
  
Se projektoversigten og lær at registrere projekter i 
databasen her. 

 
 

 
Ny formand for Dansk Flygtninge-
hjælps Frivilliggruppe  
Aase Bonde er blevet ny formand for Dansk 
Flygtningehjælps Frivilliggruppe i Sønderborg.  
 
Aase Bonde overtog posten efter Erik Istrup på 
generelforsamlingen den 3. marts 2010.     

 
Læs mere om Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe 
her

 

 
Hvem skal være Årets Brobygger? 
- indstil en kandidat til prisen 
Nu er der igen mulighed for at indstille kandidater til 
Sønderborg kommunes Brobyggerpris. Prisen gives til 
den organisation, virksomhed eller person, der har 
gjort en ekstraordinær indsats for at fremme 
mangfoldigheden i Sønderborg Kommune.  
 
Brobyggerprisen uddeles i forbindelse med Kultur- og 
Idrætsnatten d. 20. august.  
 
Ønsker du at indstille en kandidat, så send en mail 
inden den 7. juni til Integrationsrådets sekretariat på 
rvan@sonderborg.dk   
 
Læs mere om Brobyggerprisen her. 
 
 
 
    Tak for et godt samarbejde  
- Integrationskoordination lukker   
I forbindelse med kommunesammenlægningen i 2007 
blev der etableret en afdeling i Sønderborg 
Kommunen, Integrationskoordination, der skulle være 
med til at sikre en tværgående koordinering af 
kommunens integrationsindsats.  
 
Siden 2007 har afdelingen været involveret i diverse 
integrationsfremmende initiativer på tværs af 
forvaltningerne i kommunen og i samarbejde med 
eksterne organisationer.  
 
Integrationskoordination har arbejdet i alle snitflader, 
hvor integration har været på dagsordnen. Såvel store 
som små tiltag har været en del af afdelingens 
interessefelt, hvilket blev illustreret ved, at afdelingen 
var tovholder og katalysator for formuleringen af en 
integrationspolitik for Sønderborg Kommune. Samtidig 
dyrkede afdelingen det frivillige arbejde og hjalp med 
at fundraise for flere. Eksempelvis skaffede afdelingen 
midler fra TrygFonden til et mindre rollemodelprojekt i 
Stenbjergparken (Ung til Ung).  
 
Med udmøntningen af budget 2010 er Integrations-
koordination som afdeling blevet nedlagt. Dele af 
afdelingens opgaveportefølje og funktioner, herunder 
betjening af Integrationsrådet, vil fremover blive 
varetaget af Staben Borger og Job.   
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